تھا مگر شور و غل یا بہرے ہونے کی وجہ سے نہ سنی تو سجدہ واجب ہو گیا اور اگر محض ہونٹ ہلے آواز پیدا نہ

ہوئی تو واجب نہ ہوا۔ (بہار شریعت، جلد 1، حصہ 4، صفحہ 728، مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

07 جمادی الاولیٰ 1445ھ / 22 نومبر 2023ء